
Universidad Nacional de Tucumán
Rectorado

San Miguel de Tucumán, O 1 JUl 2019
VISTO el Expediente N' 25093/2017 por el cual la Dirección de la Escuela de Bellas Artes

y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", mediante Resolución Interna N'
054/2018 solicita designación del Prof. Juan Daniel Ruiz Holgado en un cargo de "Maestro
Especial Dibujo" (764), a partir del 01 abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019, y;

CONSIDERANDO:
Que la Profesora Alejandra Albano Toledo es la titular del cargo y se encuentra de

licencia.
Que la Dirección del establecimiento hace uso de los Arts. 40 y 43 de la Res. 411/03 y el

Art. 39 de la Res. 1466/06, y le ofrece las horas al Profesor Juan Daniel Ruiz Holgado quien

aceptó.
Que el Profesor se desempeña en el dictado de la materia el 07/04/17.
Que la Escuela cuenta con la partida presupuestaria correspondiente.
Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

OSE RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

~~
:!,a. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán

ARTíCULO 1'._ Designar al Profesor JUAN DANIEL RUIZ HOLGADO DNI: 12.607.680, como
Docente Suplente en un cargo de "Maestro Especial Dibujo" (764) de la Escuela de Bellas Artes
y Artes Decorativas e Industriales "Maestro Atilio Terragni", a partir del 01 de abril de 2018 y
mientras dure la licencia del titular siempre que no supere el31 de marzo de 2019.
ARTicULO 2'._ La Dirección de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales
"Maestro Atilio Terragni" queda obligada a verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen
de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en esta Universidad.
ARTicULO 3'._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a los
créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales

"Maestro Atilio Terragni".
ARTicULO 4'._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y Artes Decorativas e Industriales "Maestro

Atilio Terragni" a sUSA.f~O~ 4 2 Ot 9
RESOLUCION N' U ~ O
Pao


	00000001

